HAMMAD el-BERBERi
( 1.5 .i. .r.J 1 .:ı LO.:> )

Hammad b. Bulukkln b. Zir!
es-Sanhad el-Berberi

(ö. 419/1028)

ı ri Kal'atü Beni Hammad'da, diğeri Kay
revan'da olmak üzere resmen iki devlete
ayrıldı. Hammad'ın son yıllarında Abbası
ler yerine tekrar Fatımller'e yanaştığı an
laşılmaktadır.

L

Hammadller hanedanının kurucusu
ve ilk hükümdan

(1015-1028).
_j

Ui!J MEHMET ÜZDEMİR

1 HAMMAD b. EBÜ SÜLEYMAN ı
(..:ı~ı$.i..:,.ı.:ıl.ö.:o-)

L

Ebu İsmail Hammad
b. Ebi Süleyman Müslim

b. Yezid ei-İsfahani el-KOfi
(ö. 120/738)

Ebu Hanife'nin hocası,
döneminin Kiife fakihi.

_j

Babası aslen İsfahan'ın Bürhuvar nahi
yesinden olup rivayete göre İsfahan me
likinin oğludur. Kaynakların verdiği bilgi
ye göre babası, Ebfı Mfısa ei-Eş'arl'nin

İsfahan'ı fethi sırasında (20/641 veya 2I/
642) esir düştü ve onun huzurunda müs
lüman oldu. Ebu Musa el-Eş' ari ile arala
rında bir nevi himaye ve hükml hısım
lık anlaşması demek olan "vela bağı" ku
rulduğu için Eş'arl nisbesiyle de anılır.
Ebu Süleyman, Ebfı Mfısa tarafından

Hz. Ömer'e götürüldü ve onun huzurun
da Müslümanlığını yeniden ilan etti.

Böylece ta
biin nesiinin son halkasında yer alan Ham
mad, sahabe döneminden itibaren böl
gede oluşan ve seçkin tabiln alimlerinin
ilim meclislerinde ve ders halkalarında
giderek zenginleşen Kur'an ve hadis bil
gisini, fıkhl düşünce ve çözüm örnekle
rini farklı hocalardan öğrenme ve kendi
re'y ve yorumlarıyla da bunu geliştirip

sentez yapma imkanı bulmuştur.

Nehai hayatta iken fetva vermeye baş
layan Hammad, onun ölümü üzerine (96/
714) Kfıfe bölgesi ilim muhitinin ortak ta
lep ve kabulü sonucu Kfıfe Mescidi'nde
ilim halkasının başına ve fetva makamı
na geçerek hayatının sonuna kadar yir
mi dört yıl fıkıh okuttu. Nehai'ye de ken
disinden sonra kimden fetva istenebile
ceği sorulunca Hammad'ı aday göster
mişti.